
 
 

UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm) - Rada Miejska w Kańczudze 

 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej 
w placówkach wskazanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kańczudze, po 
zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca realizacji usług i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne. Miasto i Gmina Kańczuga pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę między 
ustaloną odpłatnością osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego a opłatą za usługi. 

§ 4. Ustalenie odpłatności osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego następuje poprzez określenie odpłatności za cały okres 
świadczenia tych usług. W przypadku skrócenia okresu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego odpłatność ustalana jest proporcjonalnie 
w stosunku do liczby dni faktycznego korzystania z tych usług. 

§ 5. Wysokość opłat za godzinę świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej, oraz za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana jest przez Radę Miejską lub Radę Powiatu 
właściwych dla domu pomocy społecznej, w którym świadczone są usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 3179



§ 6. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 
krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie 
dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz właściwą dla ustalonego dochodu 
stawkę procentową, określoną w poniższej tabeli określonej w ust. 2. 

2. Przy ustalaniu odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej i w formie pobytu całodobowego stosuje się odpowiednio poniższą tabelę:  

L. p Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w % kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność ( w odniesieniu do 
godzinnej stawki świadczenia usług, 
w przypadku usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej , oraz dziennej stawki świadczenia 
usług , w przypadku świadczenia usług 
wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego) 

1. powyżej 100% do 150% 40% 
2. powyżej 150% do 200% 60% 
3. powyżej 200% do 250% 80% 
4. powyżej 250%  100% 

§ 7. 1. Z ponoszenia opłaty całkowicie zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszę odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo- rehabilitacyjnych, opiekuńczo – 
leczniczych lub pielęgnacyjo – opiekuńczych, lub 

2) Poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej 

2. Z ponoszenia opłaty częściowo zwolnione są osoby, które: 

1) Korzystają z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, 

2) Ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację. 

§ 8. Opłaty z tytułu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
i w formie pobytu całodobowego należy uiszczać na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kańczudze wydającego decyzję w przedmiocie przyznania tych usług, w terminie wskazanym 
w decyzji przyznającej usługi. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga 

§ 10. Uchwała  wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3179



 
Uzasadnienie 

W Ustawie z dnia 28 lipca 2023 roku o pomocy społecznej z dniem 1 listopada 2023 r. dodano, przepisy 
artykułu 55a-55c, wprowadzając nowe świadczenie wsparcia krótkoterminowego, które realizowane będzie 
przez domy pomocy społecznej w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej osobom pełnoletnim 
wymagającym pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie będącym mieszkańcami domu. 

Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy, a które ze względu na czasowe ograniczenia możliwości 
zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą 
osobą, nie są w stanie tego wsparcia zapewnić. Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą 
uzależnione od sytuacji osoby wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. 

Na wniosek osoby zainteresowanej organ właściwy pomocy społecznej może wydawać decyzję przyznającą 
prawo do usług wsparcia krótkoterminowego po dokonaniu uzgodnień z konkretnym domem pomocy 
społecznej, określając wymiar i zakres usług, odpłatność za usługi, miejsce świadczenia usług oraz okres, na 
jaki zostały one przyznane.  

Kwestię szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w drodze uchwały 
określić ma rada gminy. Stanowi o tym również wprowadzony wspomnianą nowelizacją przepis art. 97a. Nie 
wprowadza on modalności ("może określić"), ani warunku ("w przypadku...") dla realizacji kompetencji 
prawodawczej. Tym samym organ stanowiący każdej z gmin zobowiązany jest podjąć uchwałę regulującą 
wskazane w art. 97a ust. 2 u.p.s. zagadnienia. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3179


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-07-15T12:09:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




